
C  O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
( Città Metropolitana di Napoli )

SETTORE V

 RESPONSABILE DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

     

               D E T E R M I N A Z I O N E    D I     I M P E G N O

PROPOSTA DEL SERVIZIO   N.  197     del  28.12.2018

PROTOCOLLO RAGIONERIA  N. _____ del ______ /_______ / 2018

REGISTRO GENERALE          N.1443 del 31_/12  / 2018

OGGETTO: Impegno spesa in favore del Consorzio Corepla per recupero
energetivo Rsau e selezione scarti anno 2108.



Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA SETTORE V-Ecologia –Ambiente-Cimitero-Verde Pubblicio;
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n. 1443_del 31/12/2018

Registro  Settore   n. 197   del 28.12.2018 

OGGETTO:Impegno spesa in favore del Consorzio Corepla per recupero energetivo 
                 Rsau e selezione scarti anno 2108.

 ( )  LIQUIDAZIONE                                           (x) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
1. Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L.

267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: sig.ra Ines SASSO

La  presente  determinazione è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           
                                  Il  Messo Comunale

___________________ 
                                                           

   
                                            IL RESPONSABILE  SETTORE V

                                  Geom. Roberto MONDA
     IL RESPONSABILE  SETTORE V



Premesso:
-che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 17.04.2018 è stato approvato
il bilancio di previsione esercizio finanziario 2018-2020;
-che con deliberazione di Giunta Municipale n. 78 del 16.05.2018 è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione anni 2018-2020;
-che con Decreto Sindacale n. 7 del 30.04.2018 il sottoscritto geom. Roberto MONDA
è stato incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V;
-che sul territorio comunale è attivo il servizio di raccolta differenziata “porta a porta”,
i cui rifiuti differenziati riciclabili vengono trasferiti presso i Consorzi di filiera per il
recupero/riciclo; 
-che presso il Consorzio Corepla con sede in Milano alla via del Vecchio Politecnico, 
vengono trasferiti i rifiuti di imballaggi in plastica (codice 150102);
Richiamato: 
-l’art. 221 comma 10 lettera b D.Lgs. n.152/2006 (T.U.A.) che impone a carico dei
produttori e degli  utilizzatori i  costi  aggiuntivi relativi  alla raccolta differenziata dei
rifiuti di imballaggio conferiti al servizio pubblico;
Visto: 
-l’allegato tecnico Anci-Corepla 2014-2019, di cui all’ Accordo Quadro ANCI-CONAI,
che prevede il pagamento del corrispettivo per i soli imballaggi in plastica al netto dei
costi  sostenuti  da Corepla per la separazione e l’avvio a recupero energetico della
frazione estranea; 
Considerato: 
-che il Consorzio COREPLA addebita periodicamente ai convenzionati le spese per il
recupero  energetico  Rsau  e  selezione  scarti  relativamente  ai  conferimenti  degli
imballaggi in plastica di cui al codice CER 150102;
Dato atto:
-che la spesa risulta essere obbligatoria e necessaria per la prosecuzione dei servizi di
igiene urbana sul territorio comunale;
Ritenuto  necessario impegnare la somma presunta di €. 600,00 per la copertura di
detti  costi,  per  l’anno  201,7  in  favore  del  Consorzio  Corepla,  Via  del  Vecchio
Politecnico civ.1 Milano –P.Iva 12295820158;
Visti:

 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
 il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria

( allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;
 lo statuto comunale; 
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale  uffici e dei servizi; 
 il Regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento comunale sui controlli interni; 

                                         D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1.-di impegnare la somma di € 600,00 a favore del Consorzio Corepla, via del Vecchio
politecnico ,1 Milano- P.Iva 12295820158, per il servizio di recupero energetico Rsau e
selezione scarti  degli  imballaggi in plastica,  nel rispetto delle modalità previste dal
principio  applicato della  contabilità  finanziaria  di  cui  all’allegato n.  4.2 del  decreto
legislativo  23  giugno  2011  n.  118  e  successive  modificazioni,  in  considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:



Capitolo/
articolo 

Titolo/
Tipologia/
Categoria

Identificativo
Conto FIN
 (V  liv.  piano
dei conti) 

CP /
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
Euro

2019
Euro

2020
Euro

Es.Succ
Euro

1583/3
0903101 CP 600,00

-di accertare  ai sensi e per gli effetti di cui art. 183 comma 8 del DLgs.267/2000 che
il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibie con gli
stanziamenti di cassa;
-di precisare, a norma dell’art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata
RICORRENTE; 
-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di
cui  all’articolo  147bis,  comma 1, del  D.Lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
-di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti  di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
-di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett.
e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 
-di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo
pretorio  comunale,  saranno assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione di  cui  al
D.Lgs. n. 33/2013; 
-di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo pretorio "on line". 
               
                                                                       Il Responsabile Settore V
                                                                         Geom. Roberto MONDA

                             


	Visto:
	Dato atto:

